TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÂO PRESENCLAL N° 2021.01.19.o2

OBJETO:   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   ESPECIALIZADA   PARA   A   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇO   DE

PUBLICAÇÃO  DE  AVISOS  DE  LICITAÇÃO  E  AFINS,  E  TODOS  OS  ATOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA

QUE   NECESSITEM    DE   PUBLICIDADE   LEGAL,   NO   DIÁRIO   OFICIAL   DA   UNIÃO,    DIÂRIO   OFICIAL   DO

ESTADO  DO  CEARÀ  E  EM  JORNAL  DIÀRIO  DE  GRANDE  CIRCULAÇÃO  NO  ESTADO  DO  CEARÁ,  PARA

ATENDER    AS     NECESSIDADES     DOS     DIVERSOS     ÓRGÃOS    ADMINISTRATIVOS     DA     PREFEITURA

MUNICIPAL  DE  ACOPIARA-CE,  CONFORME  PRojETO  BÀSICon.ERMO  DE  REFERÊNCIA  EM  ANEXO  AO

EDITAL.0
A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal  de ACOPIARA, designada através da Portaria n° 010/2020

de 01  de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis a Proposta de Preço (Final) do
licitante:   HM   SERVIÇOS   LTDA   -   CNPJ:   07.698.807/0001-99,   com   o   Valor   Global   de   R$   639.282,00

(SEISCENTOS  E  TRINTA  E  NOVE  MIL,  DUZENTOS  E  OITENTA  E  DOIS  REAIS),  sendo:  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS-com  os  segiiintes  valores  LOTE  1-item  01-R$  13.104,00  (treze  mil,  cento  e

quatro  reais),  item  02-  R$ 47.250,00  (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), item 03- R$ 25.500,00
(vinte e cinco  mil  e quinhentos  reais),  item  04-   R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta  reais),  periazendo o VALOR
GLOBAL  DE  R$ 90.894,00  (NOVENTA MIL,  0lTOCENTOS  E  NOVENTA E  QUATRO  REAIS), GABINETE DO
PREFEITO-com  os  seguintes  valores  LOTE  1-  item  01-  R$  4.368,00  (quatro  mil  trezentos  e  sessenta  e  oito
reais),  item  02-R$  18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  item  03-R$  10.200,00  (dez  míl  e  duzentos

reais),  item  04-    R$  1.680,00  (hum  mil  seiscentos  e  oitenta  reais),  perfazendo  o  VALOR  GLOBAL  DE  R$
35.148,00  (TRINTA E CINCO  MIL, CENTO E QUARENTA E OITO  REAIS),  SECRETARiA DE SAÚDE -  com os
seguintes  valores  LOTE  1-item  01-  R$  15.288,00  (quinze  mil  duzentos  e  oitenta  e  oito  reais),  item  02-  R$
47.250,00   (quarenta  e  sete  mil  duzentos  e  cinquenta  reais),   item  03-  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e

3uÉnÉ;ngt3:9:e8:;S!,(ike.mvÊ4N-TÂSE5ísRSíoéo#:;n#'é:iLofànstoES3Età|ia.reRaisÀ,'sp,::aEZce£Í:AORYAAi:ED:t3;â5

o                 à;o4m7.o2S58:ogoui(nqt:ã,:â'toarees sLe?:Emlii iieu:e:tãsR: 1c;n;::|ot: (:uaiins;:i:'Ld:::náoss2e5çjtoeon,toaoe(:ii3ereeai:)|:t:mmi2á

3u:nR;ngt::9:e8:|S!,,'ieomvÊ4N-TÃSE5TSRSÊoào#:;n#'óoÉtNofàn:oÊÊÉità|iaoreRaÊ,'sp,:T:ce:::AORYAA5g:£LB::â5
E DESENVoLviMENTO SOCIAL -com os seguintes valores LOTE 1-item 01-R$  15.288,00 (quinze mil duzentos

e  oitenta  e  oito  reais),  item  02-  R$ 47.250,00  (quarenta  e sete  mil  duzentos  e cinquenta  reais),  item  03-  RS

::ri5aozo:::.`v:nt;AeLgnRCoGTàÊAqr'nDhEenÉoSs::;!i'á,ió3m(Noâ-vERNS.àsÊotoRoÍ(3infiiLrkooJ:teÉioTSoesoÊenDtÊzràitsà
REAIS), SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -com os seguintes valores  LOTE  1-item 01-R$  13.104,00  (treze

míl cento e quatro reais), item 02- R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), item 03- R$
25.500,00  (vinte e cinco mil e quinhentos  reais),  item 04-   R$ 5.040,00  (cinco mil e quarenta reais),  perfazendo
o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  90,894,00  (NOVENTA  MIL,  0lTOCENTOS  E  NOVENTA  E  QUATRO  REAIS),
SECRETARIA DE CULTURA,  ESPORTE E JUVENTUDE -com os seguintes valores LOTE  1-item 01-R$ 4.368,00

(quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais),  item 02-R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), item 03-
R$  10.200,00 (dez mil e duzentos reais),  item 04-   R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais),  perfazendo
o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  35.148,00  (TRINTA  E  CINCO  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E  OITO  REAIS),
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL-com os seguintes valores LOTE  1-item

01-   R$   4.368,00   (quatro   mil,   trezentos   e  sessenta  e   oito   reais),   item   02-   R$   18.900,00   (dezoito   mil   e

PREFEITURA    MUNICIPAL   I)E   ACOPIARA
Averida PaL]Iino Fé[-ix, N9 362 -Centro -Acopia ra -Ceará
CNPJ n9 07.847.379/0001-19 / Telefone: (88| 3565-1999

Site:www.acoF)iara.ce.gov.br

novecentos reais), item 03-R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), item 04-  R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos
e   oitenta   reais),   perfazendo   o  VALOR  GLOBAL   DE   R$  35.148,00   (TRINTA  E   CINCO   MIL,   CENTO   E

QUARENTA  E  OITO  REAIS),  SECRETARIA  DO  MEIO AMBIENTE-com  os  seguintes  valores  LOTE  1-item  01-
R$ 4.368,00  (quatro  mil,  trezentos e sessenta e oito reais),  item  02-R$  18.900,00  (dezoito mil  e  novecentos
reais),  item  03-R$  10.200,00  (dez  míl  e duzentos  reais),  item  04-   R$  1.680,00  (hum  mil  seiscentos  e oitenta
reais),  periazendo  o VALOR GLOBAL  DE  R$  35,148,00  (TRINTA E  CINCO  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E
OITO  REAIS), SUPERINTENDÉNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO-com os seguintes valores LOTE  1-item 01-

R$ 4.368,00  (quatro  mil,  trezentos  e sessenta e  oito  reais),  item  02-R$  18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos
reais),  item  03-R$  10.200,00  (dez  mil  e duzentos  reais),  item  04-   R$  1.680,00  (hum  mil  seiscentos  e  oitenta
reais),  perfazendo  o VALOR  GLOBAL  DE  R$  35.148,00  qRINTA  E  CINCO  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E
OITO  REAIS)  e  tendo  o  mesmo  atendido  a  todos  os  requisitos  do  Edital,  vem,  nos  autos  do  Proces§o  de
Licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  2021.01.19.02,  tudo  confome  especificações  contidas
nos ANEXOS do Edital, os declarar como vencedor, para que produza os efeitos legais e juridicos pertinentes,
em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

ACOPIARA/CE, 09  DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÂO PRESENCLAL N° 2021.01.19.02

PREGÃO  PRESENCIAL  N.°  2021.01.19.02.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  PUBLICAÇÃO  DE AVISOS  DE  LICITAÇÃO  E  AFINS,  E  TODOS

OS  ATOS   DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  QUE  NECESSITEM  DE  PUBLICIDADE  LEGAL,   NO   DIÀRIO

OFICIAL  DA  UNIÃO,   DIÂRIO  OFICIAL  DO  ESTADO   DO  CEARÀ  E  EM  JORNAL  DIÀRIO  DE  GRANDE
•     CIRCULAÇÃO   N0   ESTADO   D0   CEARÀ,   PARA   ATENDER   AS   NECESSIDADES   DOS   DIVERSOS

ÓRGÃOS  ADMINISTRATIVOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE ACOPIARA-CE,  CONFORME  PROJETO

o                :j,§;%?8?7:ãoMo9.9D9: cR5:EORi#âREgLàNBEAXL°DÊ°R;B'3T9?íà2T:oN:sEETgcRÉNHTMoSEERTvi?N°TSALERAoüÊNMií:
DUZENTOS  E  OITENTA  E  DOIS  REAIS),  sendo:  SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS- com  os

seguintes  valores  LOTE  1-item  01-R$  13.104,00  (treze  mil,  cento  e  quatro  reais),  item  02-R$  47.250,00

(quarenta  e  sete  mil,  duzentos  e  cinquenta  reais),  item  03-  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e  quinhentos
reais),  item 04-   R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais),  periazendo o VALOR GLOBAL DE R$ 90.894,00

(NOVENTA   MIL,   OITOCENTOS   E   NOVENTA   E   QUATRO   REAIS),   GABINETE   DO   PREFEITO-   com   os
seguintes valores  LOTE  1-item  01-R$ 4.368,00  (quatro  mil trezentos  e sessenta e oito  reais),  item  02-R$

18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  item  03-R$  10.200,00  (dez  mil  e  duzentos  reais),  item  04-   R$

1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais),  perfazendo o VALOR GLOBAL DE  R$ 35.148,00  (TRINTA E

CINCO  MIL,  CENTO  E  QUARENTA E  OITO  REAIS),  SECRETARIA DE SAÚDE -   com  os  seguintes  valores

LOTE  1-item 01-R$  15.288,00 (quinze mil duzentos e oitenta e oito reais),  item 02- R$ 47.250,00 (qiiarenta e

sete  mil  duzentos  e  cinquenta  reais),  item  03-  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e  quínhentos  reais),  item  04-

R$   5.880,00   (cinco   mil,   oitocentos  e  oitenta  reais),   perfazendo  o  VALOR  GL0BAL   DE   R$  93.918,00

(NOVENTA  E  TRÊS  MIL,   NOVECENTOS  E  DEZOIT0  REAIS),  SECRETARiA  DE  EDUCAÇÃO  -  com  os
seguintes  valores  LOTE  1-item  01-R$  15.288,00  (quinze  mil  duzentos  e  oitenta  e  oito  reais),  item  02-  RS

o               ::,:::;::s(q,::,rse,:ti,eems:;e_ m#u5:::;::oe(:,i:::e:ti: ro:,a::):n',t.esmeoi;teRnia2:::s::o:e(:;nzteen:.c':nc;ATàÊ

GLOBAL DE R$ 93.918,00  (NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS  E DEZOITO REAIS), SECRETARIA DO

TRABALHO   E  DESENVOLV]MENTO  SOCIAL  -com  os  seguintes  valores   LOTE   1-item  01-R$   15.288,00

(quinze mil duzentos e oitenta e oito rea.ís), item 02- R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta
reais),   item  03-  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e  quinhentos  reais),  item  04-     R$  5.880,00  (cinco  mil,

oitocentos  e  oitenta  reais),  periazendo  o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  93.918,00  (NOVENTA  E  TRÊS  MIL,

NOVECENTOS  E  DEZOITO  REAIS),  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -com  os  seguintes valores  LOTE

1-item  01-  R$  13.104,00  (treze  mil  cento  e  qiiatro  reais),   item  02-R$  47.250,00  (quarenta  e  sete  mil,

duzentos  e  cinquenta  reais),  item  03-  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e  quinhentos  reais),  item  04-    R$

5.040,00  (cinco  mil  e  quarenta  reais),  periazendo  o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  90.894,00  (NOVENTA  MIL,

0lTOCENTOS  E  NOVENTA  E  QUATRO  REAIS),  SECRETARIA  DE  CULTURA,  ESPORTE  E  JUVENTUDE  -

com os seguintes valores LOTE  1-item 01-R$ 4.368,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito  reais),  item

02-R$  18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais),  item 03-R$  10.200,00  (dez mil e duzentos reais),  item 04-

R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais),  periazendo o VALOR GLOBAL DE R$ 35.148,00 (TRINTA

E     CINCO     MIL,     CENTO     E     QUARENTA     E     OITO     REAIS),     SECRETARIA     DE     AGRICULTURA     E

DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL-com  os  seguintes  valores  LOTE  1-  item  01-  R$  4.368,00  (quatro  mil,

trezentos  e  sessenta  e  oito  reais),  item  02-  R$  18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  item  03-  R$

10.200,00 (dez mil e duzentos reais),  Ítem 04-   R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais), periazendo

o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  35.148,00  (TRINTA  E  CINC0  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E  OITO  REAIS),

SECRETARIA  DO  MEIO  AMBIENTE-  com  os  seguintes  valores  LOTE  1-  item  01-  R$  4.368,00  (quatro  mil,

trezentos  e  sessenta  e  oito  reais),  item  02-R$  18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  item  03-R$

10.200,00 (dez mil e duzentos reais), item 04-   R$  1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais),  periazendo

o  VALOR  GLOBAL  DE  R$  35.148,00  (TRINTA  E  CINCO  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E  OITO  REAIS),

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO-com os seguintes valores LOTE  1-item  01-R$ 4.368,00

(quatro  mil, trezentos e sessenta e oito  reais),  item  02-R$  18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  item

o                ::-riaRzsenldo;2ooojÀo.àdRezGTàÊAd.uZDeEnt:SS r3e5a.i,S!,8:t.e.m,TOÉÍNTRAS E1.êi#3 #|u.Tcm:'NieàscEeàt3sAÊEokt:AtaErãiisà

REAIS).  ADJUDICADO,  PELA  PREGOEIRA  0  PRESENTE  PROCESS0  DE  LICITAÇÃO  NA  FORMA  DA

LEl. ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA -PREGOE[RA.  DATA: 09  DE FEVEREIR0  DE 2021.

A SER PUBLICADO EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

"QUADRO DE AVISOS  E PUBLICAÇÕES  DA PREFEITURA"

CERTIDÂODEAADFjl#FCÃAOçZ8EXTRATODE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.01.19.02

•OBJETO:   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   ESPECIALIZADA   PARA   A   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇO   DE

PUBLICAÇÃO  DE  AVISOS  DE  LICITAÇÃO  E  AFINS,  E  TODOS  OS  ATOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA

QUE   NECESSITEM   DE   PUBLICIDADE   LEGAL,   NO   DIÀRIO   OFICIAL   DA   UNIÃO,   DIÁRIO   OFICIAL   DO

ESTADO  DO  CEARÂ  E  EM  JORNAL  DIÂRIO  DE  GRANDE  CIRCULAÇÃO  N0  ESTADO  D0  CEARÁ,  PARA

ATENDER    AS    NECESSIDADES     DOS    DIVERSOS    ÓRGÃOS    ADMINISTRATIVOS     DA    PREFEITURA

MUNICIPAL  DE  ACOPIARA-CE,  CONFORME  PROJETO  BÂSICO/TERMO  DE  REFERÊNCLA  EM ANEX0  A0
úT      EDrrAL

CERTIFICO   paia   os   devidos   fins   que   fói   publicado   através   de   afixação   na   PORTARIA   I)ESTA

PREFEITURA (QUADR0  DE AVISOS  E PUBLICAçÕES DA PREFEITURA),  conforme reza o Ari.  38 -   Xl,  da

Lei   Federal   8.666/93,   o   EXTRATO   DE  ADJUDICACÃO,   originário  do   Processo   Licitatôrio   na   modalidade

PREGÃO  PRESENCIAL N° 2021.01.19.02, cujo vencedor fói:  HM  SERVIÇOS  LTDA €NPJ:  07.698,807mo1-

99, com o Vak]r Global de  R$ 639,282,00  (SEISCENTOS  E TRINTA E  NOVE  MIL,  DUZENTOS  E 0rTENTA E

DOIS REAIS),  na data de 09 de Fevereiro de 2021.

ACOPIARA/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

ANTON